3. O beatissima Virgo Maria, Sponsa Dei dignissima, animam habeo mihi datam a Deo, quæ per baptismum sponsa ipsius effecta est, ab omni labore peccati mundata, virtutibus dotata, diversis gratiis adornata, fidei annulo subarrhata; in Sponsi thalamum, id est in Ecclesiam militantem, introducta. Sed ego sceleratissimus peccator, iniuritate plenus, ipsam abstuli Sponso, et in adulteria prostravi, diversa et nefandissima peccata, et vitia committendo; et ex his separata a Sponso, est infidelis facta, vitiis deturpata, a Sponsi thalamo ejecta, et inimicis Sponsi spontanea subjecta. O piissima Virgo Maria, ora tuum benedictum Sponsum, ut animam meam sibi et tibi reconciliet, et indulgeat ut in ejus thalamum sic introducatur, ut perseverans ipsius thalamum consequatur aeternum. Amen.

#### CONTEMPLATIO VI.

*Virgo Maria, Vidua.*

4. Tu, gloriissima Virgo Maria, *Vidua* nunuparis, attestante Evangelio, per hoc quod commendata fuisti beato Joanni evangelistæ, et sic tunc Joseph mortuus fuerat, cui prius se et te Matrem commiserat Filius tuus; non enim grandem te dimisisset, qui te juvenculam conservavit. Tu, Virgo Maria, es illa Vidua designata per illum viduam evangelicam, quæ tantum duo minuta misit in gazophylacium, et plus cunctis divitibus posuit, juxta Dominicam sententiam (*Luc. xxi, 2.*) Virgo prudentissima Maria, unum minutum, quod obtulisti, fuit tua admirabilis humilitas, quæ in

reputatione tui ipsius summe minutam te fecit. Atud minutum, fuit tua fides, comparata grano sinapis. Haec duo minuta, dulcissima Virgo Maria, posuisti : quia in gazophylacio, id est Christo in quo sunt omnes thesauri sapientiae et scientiae Dei, haec abscondisti. Primum minutum fuit cum dixisti : *Ecce ancilla Domini*; secundum minutum fuit cum dixisti : *Fiat mihi secundum verbum tuum* (*Luc. i, 38*), et quia plus cæteris obtulisti, benedicta fuisti ; nam omnibus aliis humilior et fidelior fuisti, et ideo plus meruisti ; nam Dominus non considerat quantum datur ei, sed ex quanto ; plus enim attendit dantis charitatem, quam munera quantitatem ; et secundum charitatis intentionem retribuit gloriam vel coronam.

2. Tu, benignissima Virgo Maria, designata es per illam viduam, quæ vasa vacua implevit oleo ad præceptum Elisæi. (*IV Reg. iv, 1 seqq.*) Ista vasa vacua fuerunt cogitationes tuæ et opera tua, quæ vacua fuerunt amore terrenorum, et immunditia mortalis et venialis peccati. Ista vasa clausa fuerunt inferius per contemptum temporalium, aperta superius per appetitum cœlestium ; hiantia per gratiæ desiderium, et capacia per profunditatem humiliatis et latitudinem charitatis. Ista vasa, piissima Virgo Maria, implesti ad præceptum Elisæi, id est Christi, oleo scilicet pietatis et misericordiæ; quod vivificat peccatorem. Istud oleum sanat a malo, et instruit in bono, et lætitiat in utroque. Tu, misericordissima Virgo Maria, sanas peccatores per oleum gratiæ, instruis incipientes per oleum sapientiæ, proficiens et perfectos per oleum lætitiae, quod est securitas conscientiæ.

3. O beatissima Virgo Maria, anima mea misera, vidua effecta est per operum mortificationem ; quia opera bona, quæ ipsam satiabant, Deo mortua sunt, quia frequenter in mortalibus peccatis serebatur. Imo mea misera anima non solum est vidua, sed etiam mortua per peccatum. Resuscita eam, piissima Virgo Maria, tuis sanctissimis intercessoribus, quibus adjuvantibus viviscetur, et Sponso tuo Jesu Christo Filio tuo benedicto reconcilietur, et secum maneat per infinita sæcula sæculorum. Amen

#### CONTEMPLATIO VII.

*Virgo Maria, MULIER.*

1. Benedicta es tu, pretiosissima Virgo Maria, inter omnes mulieres, quia Eva sic fuit infirma mulier, quod expavit Deum, et quasi durum fecit. Et ille quasi oblitus fuit misericordiæ suæ erga naturam humanam : sed tu, Virgo Maria, fuisti Mulier fortis, quia sic Deum emollisti et placasti, quod fere oblitus fuit punitionis et vindictæ erga hominem, quem ut ad eum, a quo per peccatum recesserat, Filius reduceret, ipsum Filium formavit, et creavit Deus Pater ex tuo utero virginali servum sibi. Vere Eva fuit mulier infirma, quæ statim

infirmita fuit ad primum verbum diaboli ; sed tu, Virgo Maria, Mulier fortis fuisti, corroborata ad verbum angeli, et quando ex te virgine formatus fuit Christus considerans humanam naturam etiam in utroque sexu. Oportebat ut de muliere salus procederet ; ut peccato responderet remedium ad honorem Dei et gloriam, et ut ubi abundavit delictum, superbaret et gratia. (*Rom. v, 20*.) Tu, Virgo Maria, illa Mulier es de qua dictum est serpenti : *Ponam inimicitias inter te et mulierem* (*Gen. iii, 15*), quia contrivisti caput serpentis, quod superbe erigebat, exultans de homine dejecto. Contrivisti caput ipsius, id est vitium capitale, quod est superbìa, initium omnis peccati (*Eccli. x, 14*), pede tuæ humiliatis ; et concupiscentiam carnalem pede virginitatis ; et hi duo pedes portant animam fidelem in paradisum.

2. Tu es illa fortis Mulier, quæ a Salomone quærebatur, dicente : *Mulierem fortem quis inveniet?* (*Prov. xxxi, 10*.) Sed, donec ventum est ad te, non inveniebatur. Tu enim fortis fuisti contra carnem per virginitatem, contra mundum per paupertatem, contra diabolum per humilitatem, contra omne genus peccati per patientiam, quia adversa omnia æquanimiter sustinuisti, et prospera omnia pro amore Sponsi tui, viriliter contempsisti. Tu, Virgo Maria, illa es unica mulier Hebræa, quæ fecit confusionem in domo Nabuchodonosor (*Judith xiv, 16*) ; mulier scilicet una, singularis dignitate et pietate, charitate et præsidio ; es namque mulier *Hebræa*, id est *transiens* ad maternitatem de virginitate ; de ancilla ad Reginam ; de Filia Dei in Matrem ; nec aliqua ita perfecte transiit mundum transeuntem, et concupiscentiam ipsius. Tu, Virgo Mater, fecisti confusionem in domo Nabuchodonosor, hoc est, in inferno cuius limbus evacuasti per Filium, qui captivis cœlum aperuit. Tu es illa mulier Chananæa, egressa de finibus Tyri et Sidonis, id est de profundo secularis conversationis ; quæ quotidie clamas ad Dominum pro filia, id est pro peccatrice anima, quam in te misericorditer transformas, dicens : *Miserere mei, Fili David.* (*Matth. xv, 22*.)

3. O immaculata Mulier, et Mater incorrupta, scriptum est : *Ubi non est mulier, ingemiscit egens* (*Eccli. xxxvi, 27*) ; nam ubi tu non es per gratiam, non potest esse nisi miseria, gemitus et egestas. Anima mea, Virgo Maria, misera peccatrix est, multis et innumerabilibus peccatis obnoxia, in magna egestate constituta. Ora pro illa, et clama ad Filium tuum benedictum incessibili deprecatione, ut ab ipso misericorditer audire merearis : *O Mulier, magna est fides tua ; fiat tibi, sicut vis* (*Matth. xv, 28*) ; ut sic, te adjuvante et deprecaente, curari valeam a peccatis, et a eternam gloriam obtainere. Amen.

#### CONTEMPLATIO VIII.

*Virgo Maria, VIRGO.*

1. O Virgo immaculata, et semper Virgo Maria,

tu serum contra nos monocerotem seu unicornem mansuescere fecisti in tuo utero virginali : sicut enim unicornis est animal saevissimum, et tantæ fortitudinis, quod nulla arte venatorum capi potest, imo unico cornu, quod gestat in fronte, quæque disrumpit obstantia ; sed per virginem tantum mitescit, quod a venatoribus capi potest ; inest enim ei naturaliter quod visa virgine in sinu illius se reclinat, et suæ ferocitatis oblitus cum mansuetudine requiescit : sic Filius Dei Patris cuius potestati, quæ per cornu designatur, nemo resistit, saevus et indomitus videbatur, cum pro sola cogitatione superbiae, Luciferum eum suis de cœlo ; et pro morsu pomi, Adam et Eam expulit a paradiiso, mundum delevit diluvio, Sodomitas igne et sulphure demersit in infernum; sic in cœlo et in terra, iste Unicornis saeviebat, donec tu, gloriosa Virgo Maria, ipsum in hujus mundi castellum intrantem, suscepisti in domum tuam, hoc est in gremium uteri tui virginalis, velut unicornem in sinu, et ipsum vestisti carne virginea, in qua incomprehensibilis secundum divinitatem capi dignatus est a venatoribus gentilibus et Iudeis, et adductus spontaneæ occisioni, se passus est crucifixi.

2. Tu, gloriosa Virgo Maria, fuisti Virgo disciplinata in cogitatu, in auditu, in respectu, in olfactu, in gustu, in risu, in loquela, in tactu, in incessu et in omni motu, ut de te dicatur : *Disciplina tua donum Dei est.* (*Ecli. xxvi, 17.*) Quæ disciplina abscondita fuit non solum quoad homines, sed etiam quodammodo quoad angelos. Qui licet sublimius et subtilius intelligent aliis creaturis, Dei sapientiam, et tuam dignitatem; non tamen plene eam percipiunt : quia solus Christus dignitatem Matris suæ plenarie comprehendit. Tu, Virgo Maria, fuisti Virgo constans, et in proposito animi perseverans; quia, sicut incepisti, sic semper in bono proposito perseverasti. Signata es per Annam matrem Samuelis, cuius vultus non sunt in diversa mutati. (*I Reg. i, 18.*) Tu, Virgo Maria, fuisti Virgo modesta, et tua modestia fuit nota omnibus hominibus, in superfluis resecandis per temperantiam, in sensibus refrenandis per prudentiam, in rationabiliter te habendo ad proximum per justitiam, in æquanimitate tolerando adversa per fortitudinem.

3. Sed, Virgo virginum, benedicta Virgo Maria, ego peccator iniquissimus, non sum virgo, sed corruptus in omnibus ; indisciplinatus, inconstans in omni proposito boni; absque modestia quacunque, ad terrena totaliter inclinatus, et a coelestibus mente et animo multipliciter elongatus. Adua me, benignissima Virgo Maria, ut castus siam tuis intercessionibus, et constans ac perseverans; ut benedictum Filium tuum placatum videam, et gloriam percipiam sempiternam. Amen.

#### CONTEMPLATIO IX.

*Virgo Maria, PRINCEPS.*

4. Tu, benedicta Virgo Maria, Princeps nomina-

ris; Princeps namque es, quia Filia Principis, id est Dei Patris. Tu, Virgo Maria, Princeps es, id est Mater Principis, scilicet Christi, qui dicitur *Princeps regum terræ* (*Apoc. i, 5.*) Tu, benignissima Virgo Maria, Princeps dicta es Ecclesie a tota sancta Trinitate; per te princeps hujus mundi, id est diabolus, qui dicitur princeps, id est principium captivitatis, ejicitur foras, scilicet a cordibus electorum. Iste enim princeps primam mulierem captivavit; sed a te, beata Virgine Maria Princepe, captivatus est: quia scriptum est de te, quod conteres caput ejus (*Gen. iii, 15*), et non solum semel, sed quotidie etiam id facis, quando tuo adjutorio diabolus expugnatur. Tu, Virgo Maria, Princeps es, quasi principium capiens, id est illum, qui dicit : *Ego sum principium, qui et loquor vobis.* (*Joan. viii, 25.*) Tu, Virgo Maria, es Princeps, id est primum capiens, scilicet illum, qui dicit : *Ego sum primus et novissimus.* (*Apoc. i, 17.*) Tu, Virgo Maria, Princeps, scilicet a principio; quia Christo dedisti principium essendi secundum naturam humanam quam assumpsit ex te. Ideo tibi potest dicere : *Pelle et carnibus vestisti me, ossibus et nervis compagisti me.* (*Job x, 11.*)

2. Tu, gloriosa Virgo, Princeps es a principatu; quia cœlorum sedes Regina in tua sanctissima Assumptione, et sola cum Deo principatum tenes in cœlo et in terra, in mari et in omnibus abyssis. Tu, laudabilis Virgo Maria, es illa Princeps de qua seribitur : *Princeps ea, quæ digna sunt Principe cogitat* (*Isa. xxxii, 8.*), scilicet cogitationes pacis et non afflictionis. Unde, sicut Filius tuus benedictus est Princeps regum terræ; sic etiam tu, Virgo Maria, nominaris *Princeps regum terræ*, quia ad tuum principatum sanctissimum pertinent illi, qui ut regnent in cœlo, regnant in terra, et bene regunt se et suos subditos.

3. O clementissima Virgo Maria, Princeps cœli et terræ, quid ego peccator seeleratissimus faciam ? quia princeps mei ipsius non fui ad bene operandum, nec ad virtuosa opera exercendum, sed principi hujus mundi me miserabiliter submisi, et subjugavi, diversa et infinita peccata committendo, et ipsius pravas et nequissimas, et tuo benedicto Filio, et tibi odibiles tentationes recipiendo, et executioni ipsas toto posse, cum magna diligentia mandando; nisi tu, piissima Virgo Maria, mihi miserabili peccatori succurras, promissionem mihi factam de aeterna hæreditate consequi non potero, neque per justitiam debebo. Sed adjuvare me digueris, misericorditer deprecaudo tuum Filium benedictum, ut mea flagitia deleaf, et virtutes sic mihi tribuat, ut sub utriusque vestrum principatu, hic in terra, et in futurum in cœlo, vivam per infinita sæculorum sæcula. Amen.

#### CONTEMPLATIO X.

*Virgo Maria, REGINA.*

1. O semper laudabilis, semper extollenda, sem-

per glorificanda, semper magnificanda, semper veneranda, et semper timenda, beatissima Virgo Maria. Tu Regina mundi appellaris, propter Reginæ largitatem; largiris namque servis tuis dona gratiarum, vestes virtutum, thesauros meritorum, et magnitudinem præmiorum; et ideo potes dicere: *Sunt mecum divitiae et gloria.* (*Prov. viii., 18.*) Tu, Virgo Maria, Regina es propter protectionem; protegis enim nos sub pallio virginitatis et humilitatis. Nam humilitas tua et virginitas sunt aëre tuae, latæ per utriusque virtutis plenitudinem; et ideo tibi potest et debet dicere quicunque fidelis: *Sub umbra alarum tuarum protege me, a facie impiorum, qui me affligerunt* (*Psal. xvi., 8, 9.*); quia *in umbra alarum tuarum sperabo, donec transeat iniquitas* (*Psal. lvi., 2.*) in umbra virginitatis, contra incendium luxuriae, protegar, et in umbra humilitatis contra ventum inanis gloriæ, seu tempestatem superbiæ.

2. O Regina cœli et terræ, regnum Dei in duobus consistit, scilicet in misericordia et justitia. Filius tuus benedictus sibi quasi retinuit justitiam, velut dimidiæ partem regni; tibi autem, Virgo piissima, concessit misericordiam, quasi aliam dimidiæ partem regni. Et ideo benedictus Filius tuus dicitur *Sol justitiae*, et tu *Regina misericordiae*; et hæc divisione signata fuit in regina Esther, cui rex Assuerus obtulit dimidiæ partem regni sui. Sic etiam fecit tibi Rex Assuerus, id est Christus, qui, quamvis regnet in misericordia et judicio, tamen ante te, clementissima Virgo Maria, non erat dimidiatum regnum, nec erat dimidiata misericordia cum justitia, quia major sentiebatur severitas justitiae, quam clementia misericordiæ; nunc autem, Virgo benignissima, dimidiaretur regnum, si æquali libra justitiam sentiremus, et misericordiam: sed quia plus exigit infirmitas, et divinam atque tuam decet largitatem dare plusquam petatur, largitur glorio-sissimus Filius tuus, et tu tuis precibus sanctissimis, regnum hic dimidium, ut scilicet misericordia superexalte judicium.

3. O Regina pietatis et misericordiæ, privatum me sentio hic vivendo, prædicto regno, et in finem subiturus sum alteram partem regni, scilicet judicium; et nisi pars tua ipsius regni, scilicet misericordia, me adjuvet, judicium recipiam, non ad salvationem, sed ad damnationem, propter infinita scelera quæ commisi. O dulcissima Virgo Maria, ora tuum benedictum Natum, ut peccata mea in finem non reservet, sed hic ipsa misericorditer deleat, poenitere me, et emendare ipsa faciat, ut securus ejus judicium intrando, sententiam reportare valeam salutarem. Amen.

#### CONTEMPLATIO XI.

*Virgo Maria, Cœlum.*

1. Excelsa supra sidera, Virgo Maria, de celsitudine tua loquitur benedictus Filius tuus, dicens: *Cœlum et terram ego imleo.* (*Jerem. xxiii., 24.*) *Cœlum, id est animam tuam per gratiam; et ter-*

*ram, id est corpus tuum per naturam.* Nam *Dominus in cœlo*, scilicet in tuo utero virginali, *paravit sedem suam* (*Psal. cii., 19.*), scilicet Spiritus sancti. Tu, Virgo Maria, Cœlum nominaris a cœlando, quia sicut in cœlo arcana Dei cœlantur: sic in tua pudicitia virginali custodiens secreta Christi, quæ noveras, nulli divulgare volebas, sed ipsum quando vellet divulgare reverenter exspectabas. Tibi soli datum est scire, quæ tibi soli datum est experiri. Tu Cœlum nominaris, quia sicut *in principio creavit Deus cœlum et terram*; sic tu, Virgo Maria, fuisti primarium opus ipsius, dignitate et præfiguratione.

2. Tu Cœlum nominaris, quia sicut cœlum est altissimum, sic tu, Virgo Maria, altissima fuisti per mundi contemptum; quia quidquid terrenum est, longe deseruisti, et bonis supercœlestibus sublimiter adhæsisti, ut dicere posses: *Cœlum sursum, et terra deorsum.* (*Prov. xxv., 5.*) *Cœlum sursum*, id est anima tua, quæ carni dominabatur; *et terra deorsum*, id est caro tua, quæ animæ famulabatur. Tu, Virgo Maria, Cœlum nominaris, quia cœlum calidissimum est, cum sit ignæ naturæ: sic tu, Virgo Maria, per vehementiam charitatis et abundantiam spiritus, tota facta es ignea, ex quo clavisti illum in utero tuo virginali, qui ignis est illuminans et calefaciens. Tu, Virgo Maria, Cœlum nominaris, quia sicut cœlum decoratum est et ornatum universitate luminarum; sic tu, Virgo Maria, decorata es et ornata universitate gratiarum et virtutum, per quas illuminas intellectus fidelium, et inflamas corum affectus.

3. Tu, Virgo Maria, Cœlum nominaris, quia sicut cœlum est extensum et dilatatum: sic tu, Virgo Maria, extensa es et dilatata per misericordiæ immensitatem, et beneficiorum largitionem: quia omnibus omnia facta es, ut quantum in te est lucrificias universos. Tu, Virgo Maria, Cœlum nominaris, quia sicut cœlum pacificum est (*sines namque ejus posuit Deus pacem* (*Psal. cxlvii., 14.*)), sic tu, Virgo Maria, pacifica fuisti, et nullus motus sensualitatis repugnans rationi turbavit pacem tuam; et ideo: *In pace factus est locus ejus.* (*Psal. lxxv., 2.*) Et sicut cœlum solidum est, sic tu, Virgo Maria, solida es per mentis constantiam et fidei firmitatem.

4. O beatissima Virgo Maria, ego impurissimus peccator non possum nominari cœlum, sed potius terra, quia totus sum terrenus, et prostratus in terram, lambens terram, cupiens terram, amplexans terram, diligens terram, et ea quæ in ipsa sunt. Sic quod oculos mentis meæ non levo ad cœlum, nec ad ea quæ ibi continentur. Adjuvare me digneris, purissima Virgo Maria, tuis assiduis depreciationibus, ut, relictis terrenis, ad cœlestia mentem elevem, ibi mentem meam teneam, illa diligam, ab illis nunquam me separam: sed sicut illa suffragante tua clementia hic per gratiam contemplabor, sic in futurum illa per gloriam possideam sine fine. Amen.

## CONTEMPLATIO XII.

*Virgo Maria, FIRMAMENTUM.*

1. Immaculata Virgo Maria, scriptum est de te : *Fiat firmamentum in medio aquarum, et dividat aquas ab aquis.* (Gen. 1, 6.) Tu, pretiosissima Virgo Maria, Firmamentum nominaris : quia sicut firmamentum in dispositione mundi novissimum fuit et supremum ; sic tu, Virgo Maria, fuisti novissima et ultima creaturarum Dei, in oculis tuis per humilitatem. Ideo suprema facta es, et præcellens omnes creaturem per exaltationem : quia, *Qui se humiliat, exaltabitur.* (Matth. xxvii, 12.) Tu, Virgo Maria, ad instar firmamenti, divisisti aquas ab aquis : per *aquas* intelliguntur deliciae ; divisisti igitur aquas superiores, id est delicias cœlestes, quas semper habuisti super te per desiderium ; aquas vero, id est delicias terrenorum seu carnalium voluptatum, habuisti sub pedibus per contemptum ; quia labiles sunt, nec unquam permanent in eodem statu ; et omnia humana felicitas multis amaritudinibus est respersa.

2. Tu, Virgo Maria, Firmamentum nominaris : quia tuis amatoribus dividis aquas ab aquis, id est illos qui prius erant fluxibles per peccata et vitia, elevas a fluxu vitiorum ad desiderium æternorum : quando scilicet de pulvere egenum, et pauperem de stercore elevas (I Reg. 11, 8), pauperem spiritu seu humilem, ut sedeat cum principibus (*Ibid.*), id est cum angelis in cœlestibus. Unde licet Deus semper benedicatur ab omnibus, tamen specialiter in te benedicitur ; sicut scriptum est : *Benedictus es, Domine, in firmamento cœli* (Dan. 3, 56), id est in te, Maria ; cum enim ejus opera omnia benedicant ei, quoniam nulla tam despcta creatura est, quæ non aliquo singulari beneficio laudem Dei videatur concinere ; excellentius tamen benedictus est in firmamento cœli, id est in te, Maria ; non solum quia tu ceteris creaturis singulariter præemines, verum etiam quia luminarium tuorum, id est, virtutum ornatu multiplici, instar firmamenti miram Dei potentiam in te mirabiliter ostendis : quæ luminaria producta sunt, non tantum ut nocte luceant, sed ut distinguant diem et noctem, id est vitia et virtutes ; et illuminent terram, id est terrenos, sicut de firmamento dicitur.

3. Sed, gloriosissima Virgo Maria, in omni perfecto proposito et bona operatione firmata, ego nequissimus peccator firmamentum bonum non habui in bonis operibus continuandis, sed potius in vitiis et peccatis ; in illis firmatus fui hactenus, et sum usque ad diem presentem. Succurrat mihi misericordia tua, Virgo Maria, ut firmamentum tuarum virtutum et misericordiarum, ac tuarum depreciationum me miserum peccatorem adjuvet, ut relieto firmamento malarum operationum et cogitationum, in bonis operibus me confirmet, et faciat perseveranter insistere : ut divina misericordia suffultus, supra firmamentum cœli ascendens, regnum gloriæ obtineam sempiternum. Amen.

## CONTEMPLATIO XIII.

*Virgo Maria, SOL.*

4. *Electa es ut sol* (*Cant. vi, 9*), præclarissima Virgo Maria : quia sicut sol cæteris sideribus claritate luminis et majestate præfertur, sic tu, Virgo Maria, in cœlesti gloria sanctis omnibus honore et gloria superposita es. Tu, Virgo Maria, *Electa es ut sol*, id est ut solis Conditor : quia ille electus est in millibus hominum, tu, Virgo Maria, electa es in millibus feminarum. Tu *Electa es ut sol*, ad illuminaendum, scilicet intellectum per veram cognitionem ; et ad inflammandum affectum per veram dilectionem. Tu *Electa es a Deo, sicut sol* ; quia sola sine exemplo placuisti Domino nostro Jesu Christo : *Electa es ut sol* in magnitudine et potestate, in utilitate, in claritate et calore.

2. Tua magnitudo, Virgo Maria, tua est humilitas ; quia in humilitate omnis animæ quantitas mensuratur ; fides tua, potestas tua est ; quia fides potestas anime est ; nam quantum habet quisque fidei, tantum habet potentie. Si parum habet fidei, parum habet potentie ; si multum, multum ; si omnem fidem, omnem potestatem. Potens igitur et viva fuit tua fides, Virgo Maria, quia unico verbo operata fuisti illud quod nunquam auditum fuerat, neque in cœlo, neque in terra, quando in Incarnatione benedicti Filii tui, respondisti angelo : *Ecce ancilla Domini ; fiat mihi secundum verbum tuum.* (*Luc. 1, 38*.) Utilitas tua est misericordia tua ; quia post misericordiam tui Filii benedicti nihil est utilius humanæ creaturæ. Claritas tua est puritas tua ; calor vero charitas, quia charitas est animæ caliditas.

3. Tu, Virgo Maria, Sol nominaris, qui dicitur quasi *sua omnibus largiens* ; quia tu, Virgo benedicta, quidquid habes, quantum in te est, communicas et bonis et malis. Malis enim veniam impetas, et gratiam justis multiplicas et conservas ; et, sicut sol fulgore suo totum illustrat orbem terrarum — sic tu, piissima Virgo Maria, fulgore miraculorum totum illustras orbem terrarum, et illustrabis usque ad diem judicii. Quia de te scriptum est : *Usque ad futurum sæculum non desinam* (*Eccli. xxiv, 14.*) Et sicut sol est rex siderum, sic tu, Virgo Maria, Regina virginum, imo sanctorum omnium. Sicut etiam sol non crescit, nec decrescit, sic tu, Virgo Maria, non crevisti per elationem, nec unquam decrevisti per pusillanimitatem. Fuisti etiam clara, velut sol, per sapientiam ; pura, per continentiam ; fulgida, per famam ; calida, per charitatem, et exaltata, per Christi conceptionem.

4. O benignissima Virgo Maria, clarifica me tenebrosum densitate peccatorum ; calefacias me frigidum, liquefacias cor meum asperum ; et durum, munda me sordidum, ac multis vitiis et peccatis deturpatum ; ut finito ergastulo hujus vitæ, Solem justitiae videam et illo frui valeam per infinita sæcula sæculorum. Amen.

## CONTEMPLATIO XIV.

*Virgo Maria, LUNA.*

**1.** *Fecit Deus duo luminaria magna : luminare maius, scilicet Solem, id est Christum ; ut præcesset diei, id est justis ; et luminare minus, scilicet Lunam, id est te Virginem Mariam, ut præcesset nocti (Gen. 1, 16), ad illuminandum peccatores. Ideo Filius tuus benedictus dicitur *Sol justitiae*, quia ab ipso est omnis justitia. Tu, Virgo Maria, Mater misericordiae diceris, impleta a Deo misericordia erga peccatores, sicut mater erga filios misericors es. Deus autem peccatores non audit, sed, tu, Virgo Maria, Mater Dei ipsos non repellis. In Sole enim, id est, in benedicto Filio tuo, est fervor, id est justitia puniens, et splendor, id est misericordia parcens; in Luna vero, id est in te, gloriosa Virgo Maria, est splendor misericordiae, sine fervore severitatis ; quia non offendis oculos infirmos te respicientes, sicut fervor solis.*

**2.** *Tu, Virgo Maria, Luna nominaris; quia sicut luna crescit et decrescit, sic tu, Virgo Maria, crevisti et decrevisti. Crevisti namque de virtute in virtutem ; sed decrevisti per humilitatem in tua reputatione ; quia quanto major fuisti, tanto amplius te humiliasti, ut coram Deo gratiam invenires. Unde, sicut corporaliter crescebas, sic etiam spiritualiter decrecebas. De bono in melius, et de virtute in virtutem crescebas, et implebatur sanctificatio tua, et apparebas corniculata, sicut luna nova. Haec cornua sunt humilitas mentis et virginitas carnis; quibus, scilicet cornibus, id est virtutibus, tam spiritualia quam corporalia ventilabas. Eras enim semilunum ante conceptum Salvatoris, illustrans alios radiis bonorum exemplorum, quando scilicet nutricebaris in templo; tu vero fuisti Luna plena, quando vocata fuisti ab angelo *gratia plena*; et maxime quando imprægnata facta es : *Pulchra ut luna* (Cant. vi, 9), illuminata respectu Divinitatis, quo meruisti beatificari ab omnibus generationibus.*

**5.** *Tu, Virgo Maria, es *Pulchra ut luna*, quæ quasi naturaliter est obscura ; sed recepto in se solari splendore accenditur lumine alieno ; et ideo dicitur *Luna quasi lux aliena*. Sic tu, Virgo Maria, adhuc infirmitate corporis constituta, suscepto in te Spiritu sancto, tanquam illius summæ majestatis radio vero lumine, scilicet Dei Filio fecundata fuisti. Et sicut luna, sole recessente, mundum illuminat ; sic tu, Virgo Maria, Sole justitiae transeunte de mundo ad Patrem, per mortem corporalem, fide tua totam illustrasti Ecclesiam in triduo Dominicæ sepulturæ.*

**4.** *O lucidissima Virgo Maria, in nocte tenebrosa ego miser constitutus sum, obscuritate nimia peccatorum circumseptus ; per viam caliginosam gradior, in qua quotidie inimico procurante cespitare cogor. Adjuva me, Virgo Maria : illumina cor meum obscurum. Duc me lumine claritatis tuæ per viam, in qua ambulo : ut insidiis antiqui hostis*

procul pulsis, per viam mandatorum Dominicorum incedam, et ad felicissimum terminum veniam præstolatum. Amen.

## CONTEMPLATIO XV.

*Beata Virgo, STELLA.*

**1.** *Stella nominaris, pretiosissima Virgo Maria, Stella namque est fixa in firmamento coeli. Sic tu, Virgo Maria, fixa fuisti in firmamento sacrae Scripturæ per jugem meditationem legis divinæ, et in bonis cœlestibus per desiderium et amorem aeternorum, tanquam vera Filia Abrahæ, cui promissum erat: *Multiplicabo semen tuum, sicut stellas cœli*. (Gen. xxii, 17.) Tu, Virgo Maria, Stella es, quia clara et lucida sanctitatis exemplo, illuminas mundum multiplici virtutum radio ; clara etiam per vitæ puritatem, non habens in te aliquam maculam. Tu, Virgo Maria, Stella es, quia tota ignea per charitatem, maxime ex quo illum concepisti, qui est ignis ardens. Tota etiam ignea es per virtutum universitatem ; nam virtutes igneæ sunt naturæ, et ideo sursum trahunt ; quia locus ignis, sursum est.*

**2.** *Tu, Virgo Maria, Stella es : quia sicut stella se parvam ostendit, sic tu, Virgo Maria, parva apparuisti per humilitatem, cum te obtulisti in ancillam, quæ postulata eras in Matrem. Et sicut stella tempore gelicidii lucet et scintillat clarissime, sic tu, Virgo Maria, tempore gelicidii, id est Passionis benedicti Filii tui, quando cæterorum charitas refriguit, tu sola quasi de nocte totam Ecclesiam illustrasti, et per excellentissimam conversationem semper coruscasti et rutilasti. Et sicut stella aspectum et effectum habet ad terram, sic tu, Virgo Maria, ad terram, id est ad terrenos, quorum procuras negotia, maxime servorum et amatorum tuorum.*

**3.** *Tu, Virgo Maria, Stella nominaris ; quia sicut stella habet motum continuum, sic tu continuo motu fuisti de virtute ad virtutem, de uno bono ad aliud, de activa vita ad contemplativam. Sicut stella firmamentum exornat, sic tu, Virgo Maria, totam Ecclesiam tanquam pulcherrimo lumine exornas, siquidem tota pulchra es, et ex omni tui parte lucida. Quia de te scribitur : *Tota pulchra es, amica mea, et macula non est in te*. (Cant. iv, 7.) Non enim habuisti maculam, neque rugam ; sed pulcherrima fuisti a planta pedis usque ad verticem capitis. Pulchra namque in tua sanctificatione, pulchrior in tui benedicti Filii Conceptione, et pulcherrima in beatissima Assumptione. Tu, Virgo Maria, Stella nominaris ; quia sicut stella illuminat noctem, sic tu, clarissima Virgo Maria, noctem illam solitariam, nec laude dignam (Job iii, 7), quæ ab Eva fluxerat, usque ad te, illuminasti : nam in gloriissimo ortu tuo, omnia meliorari incepurunt, quia tu repleta gratia septiformi, replesti nos, plenitudinem gratiae refunderendo, nisi steterit per nos.*

4. O Stella clarissima Virgo Maria, inclina ad me miserum peccatorem humilitatem tuam et charitatem abundantem. Immitte radium tue lucis, qui nocte cordis mei illuminet, peccatorum tenebras effugando, ut lumen inaccessible et aeternum facie ad faciem aspiciam, per infinita saecula saeculorum. Amen.

## CONTEMPLATIO XVI.

*Virgo Maria, STELLA MATUTINA.*

1. O Stella matutina, Virgo Maria splendidissima, lucens antequam diescat; quia ortus tuus praecessit ortum Iesu Christi, benedicti Filii tui, qui Lux est et Dies. Tu, benedicta Virgo Maria, es illa Stella, quae vincenti promittitur in praemium. Scriptura attestante: *Vincenti dabo Stellam matutinam* (*Apoc. ii, 28*), in cuius ortu, scilicet quando gratia et dilectio tua orinntur in corde justi, fugantur fures, id est dæmones, quibus tu, Virgo Maria, es *terribilis ut castrorum acies ordinata* (*Cant. vi, 8*), et ideo vigiles sunt alacriores, et quicunque de sua salute est sollicitus.

2. Tu, Virgo Maria, Stella nominaris matutina: quia semper fuisti in mane oriens, et nunquam tendisti ad occasum peccati; sed semper splendida Stella fuisti illuminando populum, qui ambulabat et ambulat in tenebris peccatorum; et licet luna et omnes stellæ superveniente solis lumine non apparent, sed absorbeantur a splendori solis: tamen tu, Virgo Maria, Stella matutina lucebas, et luces cum Sole, nec ad lumen Solis propriam claritatem amisisti. Sed tu, Virgo Maria, quae peperisti Solem, luces cum Sole, id est benedicto Filio tuo: et, quanto majori dignitate rutilat Filius tuus benedictus, tanto majori dignitate splendes tu Mater, et licet longe sis minor Filio, sicut stella minor sole, hoc tamen gaudes privilegio, quod omnis anima Deo comparata suam reprimit claritatem; sed quia honor Filii honor est Matris, in excellentia Filii tui benedicti luet excellentia tua; quia Mater es, quae tantum Filium meruisti generare.

3. Tu, Virgo Maria pretiosissima, Stella nominaris matutina; nam stella materia incorrupta est, quia cuncta corpora citra luminaria subjacent corruptioni. Sed sola natura stellarum mundo manente non potest corrumpi. Sic, Virgo, materia tua incorrupta permanet, de qua natus est secundum carnem ille cuius animam Deus non reliquit in inferno, nec dedit Sanctum suum videre corruptionem. (*Psal. xv, 10*; *Act. ii, 27*.) Tu etiam secundum carnem penitus expers corruptionis fideliter es credenda, quae incorrupta virginitate de te genuisti eum, qui omnis incorruptionis est causa: et sicut stellæ incorruptibiles sunt de natura, sic tu, sacratissima Virgo Maria, incorruptibilis es de gratia: et etiam sine corruptione putredinis et incinerationis in corpore de mundo, ut pie creditur, assumpta fuisti.

4. Ave, *Stella matutina*, Stella mirabilis, Stella laudabilis, Stella desiderabilis; trahe me corru-

ptum ad te incorruptam, me gratia vacuum ad te plenam, ut de plenitudine tua *sicut adipe et pinguedine repleatur anima mea* (*Psal. lxii, 6*). Trahe me imperfectum ad te perfectam, ut, cum venerit quod perfectum est, per te evacuetur quod ex parte est. Trahe me parvum ad te magnum, ut per te in eo crescam, enjus magnitudinis non est finis. (*Psal. cxliv, 5*.) Trahe me debilem ad te virtuosam; ut cum deciderim, non collidar; sed tu, Mater divinæ pietatis, supponas manum tuam nunc et in perpetuum. Amen.

## CONTEMPLATIO XVII.

*Virgo Maria, STELLA MARIS.*

1. Audi me miserum peccaterem, clementissima Virgo Maria, audi me miserum ad te clamantem. Tempore tuæ primæ ac salutiferæ salutationis nominata es Stella maris, quando in cœlis nulli homines erant beati, et in mundo nulli aut paniçissimi justi; sed omnes aut fere omnes in mari, id est in amaritudine peccatorum, ignorantiae tenebris involuti: et ideo Stella maris, id est misericordia, nuncupata es, quod ad hoc ordinata es ab aeterno ut per te Dominus, in quantum in ipso est, omnium misereretur, et omnes miseri fluctuantes in amaritudine criminum in te refugium invenirent, quæ lucem genuisti fluctuantibus in hoc mari.

2. Stella maris nominaris, quod sicut stella, in mari navigantibus est rectæ viæ indicium, sic tu, benignissima Virgo Maria, in hoc mundo fluctuosa viventibus, aliis rectam viam humilitatis, aliis castitatis, aliis bonæ operationis, aliis contemplationis, seu cuiuslibet virtutis, ostendis. Tu, gloriosa Virgo Maria, Stella maris nuncuparis, quia navigantes mare mundi spatiolum, ubi sunt reptilia absque numero, et animalia pusilla cum magnis (*Psal. ciii, 25, 26*), te veram Stellam maris inter omnes stellas, id est sanctos, præcipue cognoscunt, ad te frequentius spiritualibus oculis respiciunt, te perditam sollicitius requirunt, secundum te, iter suum dirigunt. Tu namque, Virgo piissima, recte vivere cupientes exemplis tuis dirigis, errantes reducis, et periclitantes ad portum salutis ducis.

3. Tu vera Stella maris, stellis cæteris præeminens altitudine, quia universis cœlis et creaturis altior es; nam cæteri sancti migrantes a corpore, recipiuntur inter choros angelorum; sed tu, Virgo Maria, quadam excellenti majestate gloria exaltata es super omnes choros angelorum, et super omnes ordines beatorum. Tu, Virgo Maria, es Stella maris cæteris præminens immobilitate, quoniam quasi in centro firmamenti constituta, ceteris vario motu modo ad ortum solis, modo ad occasum tendentibus, tu immobilis persistis. Videamus namque filios hominum, de quorum numero ego miserabilis sum, sua mobilitate quotidie corrue; sed tu immobilis et immutata permanes;

ideo Castelum (*Luc.* x, 58) nominaris, fundatum supra firmam petram quæ est Christus.

4. Adjuva me, benignissima Virgo Maria, quia in hoc mari æstuoso, fluctuo tota die, et per devia incedendo magnis et infinitis periculis quasier. Illumina me radio claritatis, dirige me per rectam semitam; ut ad portum salutis valeam pervenire. Defende me ab omni periculo mentis et corporis; ut secure veniam ad judicium, auditum miserere a piissimo Judge sententiam salutarem. Amen.

### CONTEMPLATIO XVIII.

*Virgo Maria, AURORA.*

1. Resplendens Aurora (*Cant.* vi, 9) es, pretiosissima Virgo Maria, Aurora es alba ab albedine dicta, quia tota candida es, et fuisti, interius et exterius per sanctimoniam carnis et spiritus. Tu Aurora ab *auro* dicta; quia fuisti aurum mundum virginæ puritatis, aurum ignitum ferventissimæ charitatis, et aurum optimum sapientiæ et bonitatis. Tu, Virgo Maria, Aurora es, id est *aurea hora*, quia adduxisti ætatem auream, id est tempus misericordiæ. Tu, Virgo Maria, Aurora nominaris, quasi *aura rorans*; nam precibus et meritis tuis sanetissimis, percipimus auroram, id est refrigerium et rorem gratiæ, contra incentivum vitiorum. Tu, Virgo Maria, Aurora es, quasi *aura roris*: quia in conceptu tuo descendit in te Filius Dei, quasi ros. Tu es illa concha quam Gedeon (*Judic.* vi, 38), id est Christus, implevit rore expresso de vellere, et de illa plenitudine, quam contulit, omnes accepimus gratiam pro gratia. (*Joan.* i, 16.) Ad hæc enim non cessas ipsa cordis concava per humilitatem rore gratiæ adimplere, et Christus qui dicitur ros, venit per te in humanum cor.

2. Tu, Virgo Maria, Aurora es quasi *avium hora*; quia sicut tunc aves incipiunt garrire et modulari, sic etiam per te incipiunt fideles et tibi devoti cantare laudes Deo, et tibi; facis etiam obmutescere aves nocturnas, id est dæmones, et malos ac obstinatos peccatores; quia per te *obstructum est os loquantium iniqua* (*Psal.* lxii, 42). Tu, Virgo Maria, es Aurora, quæ noctem finit, et diem inchoat: sic tu fuisti finis legis, et inchoatio gratiæ. Nox quidem longa fluxerat ab Eva usque ad te, quam finisti in beatissimo ortu tuo; nam per Evam nox præcessit, quia *a muliere factum est initium peccati* (*Eccli.* xxv, 55); et per te dies appropinquavit. Ante te, Virgo Maria, erat nox ignorantiae, et nox culpæ; sed tu inchoasti lucem novi Testamenti contra noctem legis, et illum peperisti, qui manifestavit veritatem contra noctem, et lucem gratiæ contra noctem culpæ; et sic per te, *populus qui ambulabat in tenebris vidit lucem magnam* (*Isa.* ix, 2). Unde sicut impossibile est de tenebris noctis venire ad lucem dici, nisi mediante aurora, sic impossibile est de tenebris vitiorum venire ad lucem gratiæ, nisi mediante intercessione tua.

3. O clementissima Virgo Maria, intercede pro me miserabili peccatore, tenebris peccatorum detento. Educ me de istis tenebris, ut venire possim ad lucem gratiæ, ut luce inaccessibili fruar per infinita sæculorum sæcula. Amen.

### CONTEMPLATIO XIX.

*Virgo Maria, Lux.*

1. Olucidissima Virgo Maria, de te intelligi possunt, quæ dicta sunt a Deo: *Fiat lux, et facta est lux*. (*Gen.* i, 3.) Tu, Virgo Maria, Lux es propter speciositatem tuam: quia nulla creatura post Filium tuum unquam fuit, nec erit, pulchrior te; quia speciosior es sole, et super omnem dispositiōnem stellarum, luci comparata inveniris prior. (*Sap.* vii, 29.) Nam nihil purius luce reperitur, in qua tua simplicitas et innocentia denotatur; nihil luce jucundius, in qua operum tuorum munditia demonstratur; nihil luce clarius, in qua lumen exemplorum tuorum ostenditur; et nihil humanæ vitæ jucundius luce, in qua doctrina et sapientia verborum tuorum notantur: ut munditia ad virginitatem, claritas ad opinionem, gratia ad sermonem referatur.

2. Tu, Virgo Maria, lux es propter claritatis diffusionem absque tui diminutione, quia peperisti Christum sine corruptione. Tu, Virgo Maria, lux es propter tuam incorruptibilem puritatem, quia inquinari non potes; nihil enim inquinatum incurrit in te. Tu, Virgo Maria, lux es, quia visibilia facis ea, quæ prius non apparebant, ante faciem Filii tui misericorditer statuens illos, qui prius longe stabant ab eo. Et sicut lux angustissima foramina illustratione sua manifestat in domo existentibus; sic tu, Virgo Maria, minima peccata, tuae gratiæ infusione facis perceptibilia iis qui converuntur ad tuum Filium benedictum. Et sicut lux illuminat oculos; sic tu, Virgo Maria, oculos, id est intellectum et affectum, qui sunt oculi animæ, videlicet intellectum cognitione Dei, et tui, et affectum dilectione Dei et proximi. Unde: *Vidit Deus lucem quod esset bona; et divisit lucem a tenebris* (*Gen.* i, 4); sicut enim nullus bonus nisi Dens solus (*Matth.* xix, 17), sic nulla femina tibi comparata invenitur perfecta. Nam sicut Deus est super omnia benedictus, sic tu, Virgo Maria, super omnes mulieres es benedicta.

3. Tu, Virgo Maria, figurata es per illam lucem primariam quæ creata creditur ibi, ubi sol oritur, de qua factum est corpus solis: sic de tua substantia formatum est corpus Filii tui benedicti qui est Lux vera illuminans omnem hominem venientem in hunc mundum. (*Joan.* i, 9.) Tu, Virgo Maria, es illa lux, quæ Judæis oriri visa est. Emitte lucem tuam, Virgo clarissima, quæ me tenebrosum peccatorem illuminet, et clarum me reddat ante aspectum Filii tui benedicti, ut stola immortalitatis indui merear per infinita sæcula sæculorum. Amen.

## CONTEMPLATIO XX.

*Virgo Maria, DIES.*

1. *Appellavit Deus lucem diem (Gen. 1, 5), beatissima Virgo Maria; quoniam scilicet placuit ei quod, te Maria Virgine nascente, inciperet mundo diescere tenebroso; ut per diem de die, id est Filium tuum benedictum de te Matre incorrupta et intacta, illuminaret omnem hominem venientem in hunc mundum. (Joan. 1, 9.) Unde sicut quasi per trium horarum spatia, scilicet mane, meridie et vespero, dies completeretur: sic quibusdam gradibus meritorum, quasi quibusdam spatiis horarum, completa est perfectio claritatis et sanctitatis tue: ut de te dicatur: Vespere, mane et meridie narrabo et annuntiabo. (Psal. LIV, 18.)*

2. Hujus diei mane, quando celebrior inter homines fieri solet salutatio, designatum est, quando dictum est tibi Ave, et ab ista salutatione quasi inchoavit aurora hujus diei coruscare, et incepisti mundo diescere. Quinque millia annorum ambulaverant in tenebris et caligine peccatorum, et ignorantiae pro delicto primorum parentum: et interea respexit Dominus humilitatem tuam, et tanquam domesticam et familiarem, quasi ex parte sua te fecit ab angelo salutari. Tunc enim Dominus mandavit salutes Jacob (Psal. XLIII, 5), id est, tibi Virginis gloriosae, quae simul et semel vitia omnia supplantasti. Quasi meridies fuit hujus diei quando dicta es plena gratia; quia sicut meridies plenitudinem caloris habet et lucis, sic tu, gloriosissima Virgo Maria, tunc te ostendisti recepisse omnem plenitudinem charismatum, quae animam tuam illuminavit per cognitionem, et calefecit per amorem. Vespare fuit hujus diei quando dictum est tibi: Dominus tecum (Luc. 1, 28); qui a primis parentibus recesserat per peccatum, et tu, Virgo Maria, dixisti: Ecce ancilla Domini, fiat mihi secundum verbum tuum (Ibid. 58); et sic, Virgo Maria, per fidem concepisti. Unde sicut ad vesperam sol terris propinquior efficitur: sic in verbis praedictis ventris tui virginei hospitio Deus miraculose illabitur.

3. Et sic factum est vespe et mane dies unus (Gen. 1, 8), id est singularis: vespe in refrigerio carnis Christi, mane in illuminatione Spiritus sancti; vespe in fine Veteris Testamenti, mane in initio Novi, dies unus, id est singularis et solus, in quo Creator hominis factus est Filius hominis, assumendo nubilum nostrae carnis. Duo dies in die una, sicut duo in carne una: tu Christo carnem offerens, Christus carne in induens. Et sic in te sine exemplo virginitas fuit, et in Filio singularis et unica humilitas. Hujus diei sunt horae duodecim, per quinque et septem divisae: quinque pertinent ad sensus tui corporis virginalis, et septem ad mentem tuam virginalem, propter septem animae tue gratias, quae de fonte Spiritus septiformis processerunt rivulo uniformi.

4. Fac me tuis deprecationibus, Virgo Maria piissima, dicscere per gratiam, ne ulterius nocte caliginosa detinear vitiorum, sed ad diem perveniam non vesperascentem; et cum eo maneam per infinita saeculorum saecula. Amen.

## CONTEMPLATIO XXI.

*Virgo Maria, NUBES.*

1. Charitate plenissima, Virgo Maria, de te scriptum est: Expandit nubem in protectionem eorum, et ignem ut luceret eis per noctem. (Psal. civ, 39.) Tu, benignissima Virgo Maria, es illa Nubes a Deo facta et ordinata, ut peccatores protegeres et defenderes: duo enim officia a Deo tibi data sunt; quia sicut nubes protegit nos, et defendit a fervore solis: sic tu, piissima Virgo Maria, tanquam Nubes protegis nos a fervore irae et vindictae Solis justitiae: et ideo tanquam suspensa inter terram et solem, nos illuminas tuis beatissimis orationibus et exemplis tanquam ignis; quoniam tu es Lux ostendens Lucem virtutum. Et etiam nos protegis contra diabolum, quasi igneus Murus, et contraventia et peccata.

2. Tu, Virgo Maria, es illa Nubes aquosa per gratiarum et omnium charismatum abundantiam; ideo dicta es plena gratia. (Luc. 1, 28.) Tu, Virgo Maria, es illa Nubes, quae vento ducitur et agitur, id est gratia Spiritus sancti, quae te traxit, redundxit, circumduxit, docuit et custodivit; onerata aquis sapientiae salutaris, nam Spiritus sapientiae docuit te angelo respondentem, Spiritus pietatis traxit te ad Elisabeth, Spiritus intellectus docuit te, et te duxit cum benedicto Filio tuo descendere in Aegyptum. Tu, Virgo Maria, es illa Nubes humectans et secundans fructus terrae, id est refrigerans ardorem concupiscentiarum, et secundans homines ad bene operandum. Ardorem etiam Solis justitiae, id est, iram et indignationem, tuis sanctissimis precibus modificas et refrigeras; ne peccantes illico feriat. Tu, Virgo Maria, Nubes lucida es per gratiae illustrationem, et sanctae conversationis exemplum. Tu Nubes rubicunda per pulchritudinem naturalem, et verecundiam virginalem, ferventissimam charitatem et patientiam singularem. Tu, Virgo Maria, es Nubes nigra per humilitatem: quae dicitur quasi humi latens: et etiam Nubes nigra, id est, obscurata tribulatione, et denigrata ex compassione, et doloribus Filii tui benedicti patientis: quando Filii Dei, et tui, non erat species, neque decor.

3. Ego vero, sacratissima Virgo Maria, ardorem nimium sentio in cogitatione et opere; ardorem, scilicet non amoris, sed peccati: ad quem me quotidie inflammat perfidus et antiquus hostis. Aduja me, gloriosissima Virgo Maria; obumbrame et refrigerera gratia tua ab aestu tanti ardoris, et impetra mihi tuis deprecationibus ardorem tui amoris, ut sub umbra utriusque hic vivendo, terram possideam viventium in aeternum. Amen.

1. Fructifera et benedicta Terra tu es, beatissima Virgo Maria, quia tu es illa Terra de qua formatus est homo, scilicet novus Adam Jesus Christus Filius tuus benedictus. Tu es illa Terra fluens melle virginitatis, et lacte secunditatis. Tu es illa Terra promissionis, promissa Iudeis, reddita Christianis. Tu es illa Terra, in qua qui seminat, centuplum accipiet: qui enim ibi seminat, scilicet orationes et exempla salutaria in praesenti vita, multam retributionem recipiet: quia tu, benignissima Virgo Maria, convertis quosdam ab errore viæ suæ, quosdam pacificas beneficio Filio tuo, quibusdam das gratiam continendi; facis quosdam humiles, quosdam largos, quosdam misericordes, quosdam pacificos; quibusdam largiris vestimenta virtutum, et quosdam sapientes constituis. Ista est, Virgo Maria, centuplatio eorum, qui seminant in tali Terra, qualis tu es.

2. Hanc Terram solus Deus inhabitavit, solus eam coluit, et ipsius Filium, seu Terra benedicta, fructificasti; ut de te dicatur: *Terra dedit fructum suum.* (*Psal. LXVI, 7.*) Et bene suum; quia nec terra alia digna exstitit portare tales fructum, nec talis fructus terræ alii competebat. Ideo dicitur *Fructum suum*, id est sibi congruum, quia tibi soli Virginis congruebat parere Deum et soli Deo Matrem habere Virginem. Et sicut terra maledicta in opere Adam, fructus dedit maledictionis, sic e converso, tu Terra benedicta dedisti Fructum benedictum. Tu igitur Terra benedicta dedisti Fructum; sed non vendidisti, quia non habebamus pretium. Dedisti namque Fructum in tempore suo, id est in tempore gratiae. Nec solum, piissima Virgo Maria, semel dedisti Fructum, sed jugiter das ipsum peccatoribus remedium.

3. Tu es illa Terra, de qua dicitur, *Domini est Terra*, scilicet illius propria, et plenitudo ejus (*Psal. XXIII, 1.*), id est virtutes, et dona gratiarum; quia dicere potes: *Gratia Dei sum id quod sum.* (*I Cor. XV, 10.*) Tu es illa Terra, de qua est orta veritas, scilicet humanæ carnis, quam sibi univit benedictus Filius tuus, dante Deo beatitudinem nostræ redēptionis. Tu, Virgo Maria, es Terra plena per mansuetudinem et justitiam, et montuosa per summam excellentiam, et convalliosa per duplicitem humilitatem. Tu, Virgo Mar. a. Terra es, in qua omne aedificium fundatur, quia quidquid boni facere volumus, in te fundare debemus per fidem Incarnationis, cuius ministra fuisti. Et sicut fere quidquid vivit, vivit de terra; sic quidquid vivit per gratiam, vivit per te Virginem Mariam, que genuisti Vitam.

4. Adjuva me, gloriosissima Virgo Maria, ut omnes cogitationes, locutiones et actus mei fundentur in te, ut hic vivendo per gratiam, infuso vivo in terra viventium. Amen.

1. Mons es dicta, beatissima Virgo Maria, ab eminentia omnium charismatum et virtutum: *Mons*, inquam, *in quo beneplacitum fuit Deo habitare in eo* (*Psalm. LXVII, 17.*) novem mensibus corporaliter, et in quo, secundum quod Deus, *habitabit in finem* (*Ibid.*), id est sine fine, sine termino et sine mensura. Tu, Virgo Maria, es *Mons coagulatus* per integratam virginitatis, *Mons pinguis* (*Ibid.*), pinguedine charitatis, adipe devotionis, ubertate fecunditatis, oleo misericordiae et pietatis, et melle contemplationis. Tu es Mons, in quo debent adorare veri adoratores. (*Joan. IV, 20.*) Tu, Virgo Maria, es ille *Mons domus Domini*, *elevatus super omnes colles*, id est sanctos; quos omnes dignitate transcendis, et qui omnes inferiores te sunt. Tu, Virgo Maria, es *Mons preparatus in novissimis diebus*, *Mons domus Domini in vertice montium* (*Isa. II, 2.*), scilicet elevatus super omnia, ad quem fluant omnes gentes.

2. Tu, Virgo Maria, es *Mons latus in pede per humilitatem*, quae est fundamentum tuum, latius et profundius quam omnium sanctorum. Tu, Virgo Maria, es Mons angustus in cæcumine propter Filii Nativitatem, cuius modus incomprehensibilis est, et sine exemplo singularis. Sicut Mons exaltatur super terram, sic tu, Virgo Maria, exaltata fuisti super omnes puras creaturas in imprægnatione benedicti Filii tui, per quem fuisti, Virgo Mater. Sicut enim Mons quidquid venit de sursum, prius suscepit, et inde descendit ad valles propinquas; sic tu, gloriosissima Virgo Maria, in Incarnatione benedicti Filii tui, suscepisti prior omne datum optimum, et de plenitudine tua accipiunt humiles propinquiores tibi per veram dilectionem. Mons namque est receptaculum ferarum; quia, *Montes excelsi cervis, petra refugium.* (*Psalm. CMI, 18.*) Sie tu, piissima Virgo Maria, es tutissimum refugium illorum qui fugiunt a facie arcus, id est divini judicii: et illorum, qui mundum fngiunt, quia de mundo non sunt: quos mundus exagit detrachionibus et maledictis. Tu, Virgo, es *Mons Oliveti*, sic dictus propter copiam olivarum: sic tu, Virgo Mariæ, copiosissima es in misericordia copiosa, quia Deus te cumulavit plenitudine gratiarum, et fecit te Matrem misericordiae.

3. Tu, Virgo Maria, es ille *Mons*, de quo *sine manibus*, id est opere virili, *abscissus* est ille *tapis* (*Dan. II, 34.*), id est Christus Jesus Filius tuus benedictus, quem, sacratissima Virgo Maria, exora devotis precibus pro me miserrimo peccatore qui non sum mons per elevationem mentis ad Deum, sed potius sum vallis per inclinationem ad mundum, et ad ea quæ in mundo sunt, ut suffragantibus tuis precibus et meritis, ad Montem qui est Christus, valeam pervenire. Amen.

## CONTEMPLATIO XXIV.

*Virgo Maria, Fons.*

1. *Fons patens es, benignissima Virgo Maria, patens amicis et paenitentibus per misericordiam et charitatem, et subministrans plenitudinem gratiarum. Tu es ille fons, Qui ascendebat de terra irrigans superficiem terrae.* (*Gen. ii, 6.*) Sicut enim fons ille est abyssus aquarum multarum, ex qua fontes et flumina oriuntur, sic tu, benignissima Virgo Maria, es Abyssus multarum gratiarum, ex qua peccatores hauriunt gratiam incessanter. Tu, Virgo Maria, es *Fons signatus* (*Cant. iv, 12*) a tota Trinitate. *Fons signatus*, quia Christum ita signasti quod diabolum, et multos angelos latuit ejus miraculosa Incarnatio. Tu, Virgo Maria, es ille *Fons Siloe cuius aquæ fluunt cum silentio* (*Isa. viii, 6*), id est intermissive; quia tua beneficia non jugiter fluunt ad quemlibet, sed quando vis et quantum vis. Et sicut fons quantum descendit, tantum ascendere potest, sic tu, humillima Virgo Maria, inferius omni creatura descendisti per humilitatem, et exaltata fuisti in conspectu Dei in tua Assumptione beatissima super omnem creaturam puram post benedictum Filium tuum.

2. Tu, misericordissima Virgo Maria, es *Fons scaturiens*, ab imo sursum lapillos elevans, sed non grandes lapides: lapillos elevans, scilicet humiles peccatores, quos elevas de profundo peccatorum ad statum gratiae, sed non elevas grandes lapides, id est obstinatos peccatores, et grandes superbos in oculis suis. Et ideo de te dici potest: *Esurientes gratiam conversationis reples bonis, et divites, qui non credunt se gratia indigere, dimittis inanes.* (*Luc. i, 53.*) Et sicut fons modicus longo fluento innotescit, sic tu, clementissima Virgo Maria, modica es per exuberantem humilitatem, sed longa fluenta tui fontis sunt maxima copia beneficiorum, quæ derivas et exhibes omnibus creaturis invocantibus te devote. Fons aquam prius latentem in terra manifestat; sic dulcissima Virgo Maria, per te apparet nobis benignitas et humanitas Salvatoris mundi, qui est terra viventium, et nobis erat Deus absconditus. Tu, Virgo Maria, pietate plenissima, Fons nominaris, quia sicut fons habet temperatam aquam quolibet tempore, sic piissima Virgo Maria, temperatam gratiam habes, qua fervorem refrigeras vitiorum, et calefacis corda peccatorum congelata, et spem veniae tribuis desperatis. Ex te beatissimo Fonte emanant rivuli gratiarum recreantes quoscunque ex eis haurire humiliter aquam gratiae cupientes.

3. O Fons pietatis et misericordiae, Fons dulcedinis ac clementiae, irriga terram aridam et siccam cordis mei; fluant rivuli gratiarum ad me immunissimum peccatorem; abluant sordes animæ meæ, ut omnibus inundatus, Fontem vivum et insufficienatem perenniter apprehendam. Amen.

## CONTEMPLATIO XXV.

*Virgo Maria, PUTEUS.*

4. Misericordissima Virgo Maria, Puteus aqua-

rum viventium (*Cant. iv, 15*) potes appellari, quia a potatione puteus dicitur; et de te scribitur: *Qui biberit me adhuc sitiet.* (*Eccli. xxiv, 29.*) Puteus namque es, Virgo Maria, aquarum viventium, id est gratiarum et doctrinarum, quæ vitam præstant hic per gratiam, et per gloriam in futuro. Puteus profundus est; sic tu, prudentissima Virgo Maria, profunda es per sapientiam inatttingibilem, et per gratiarum miram profunditatem, quam fragilitas humanæ conditionis non attingit. Puteus obscurus est: sic tu, beatissima Virgo Maria, obscura es, quia nec oculus vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, nec lingua hominis effari potuit, quantum gratiae, quantum charitatis, quantum pietatis largitus est Deus gloriae Virgini Mariæ.

2. Puteus formatur lapidibus ab imo usque ad summum; isti lapides in te sunt, Virgo Maria, virtutum universitas, bitumine charitatis, et cimento humilitatis indissolubiliter colligata: quibus virtutibus, tu, Virgo Maria, eras confirmata in omni bono. Hunc Putem foderunt multipliciter Patres antiqui, tuam historiam sub figuris et enigmatis revelando, inter quæ omnia maxime profundum est mysterium Incarnationis. Tu, benedicta Virgo Maria, Puteus altus es, super quem requievit et quasi humiliatus resedit Jesus Christus Filius tuus benedictus, fatigatus ex itinere nostræ redēptionis. (*Joan. iv, 6, 11.*) Puteus in viscera terræ descendit; sic tu, gloriosa Virgo Maria, profundius omni creatura descendisti per humilitatem; ideo copiosus plena fuisti a Spiritu sancto, plenitudine gratiarum.

3. O clementissima Maria, quomodo ego misericordis peccator extrahere potero aquam a tali Puteo? scio quod Puteus altus est, id est profundus; ad quam profunditatem humanæ conditionis fragilitas non attingit. Sed quid faciam ego iniquissimus peccator, gloriissima Virgo Maria? quia sitio, et aqua ista, id est gratia, indigo, et non habeo, cum quo hauriam istam aquam (*Ibid.*); da mihi, piissima Virgo Maria, situlam seu hydriam, cum qua hanc aquam haurire valeam de isto beatissimo Puteo, hydriam seu situlam concavam humilitate, quæ capax est gratiae, et sola meretur impleri, ut tibi, Virgo Maria, dicam per humile cordis mei desiderium: *Sitivit in te anima mea* (*Psal. xli, 3*), quæ es Fons et Puteus aquæ vitae. Da mihi hydriam humilitatis, ut possim recogitare omnes annos meos in amaritudine animæ meæ, et loqui ad te, licet sim pulvis, id est imbecillis; et cinis, id est consumptus peccatis; ut hic ista aqua repletus, aquam vitæ habeam in æternum. Amen.

## CONTEMPLATIO XXVI.

*Virgo Maria, FLUMEN.*

1. Tu Flumen es, beatissima Virgo Maria, de quo dicitur: *Fluminis impetus levificavit civitatem Dei.* (*Psal. xlvi, 5.*) Tu, Virgo Maria, levificas civitatem Dei, id est utramque Ecclesiam et fide-

lem animam. Et sicut flumen Iœa vicina secundat, sic tu, honorum largissima Virgo Maria, secundas conscientias tibi per amorem adhærentes. Secundas namque eas verbis sanetarum Scripturarum, cogitationum et meditationum, floribus honestorum desideriorum, foliis sanetorum verborum, fructibus bonorum operum, virore vernantium exemplorum. Et sine isto Flumine omnia areseunt; et sicut flumen nutrit pisces et maxime squamosos: sic tu, Virgo Maria, nutris viros justos, habentes squamas et pinulas virtutum. In hoc sanctissimo Flumine, scilicet in te natus est ille Piscis unicus, et semipiterius Jesus Christus Filius tuus benedictus, qui quasi pisces, captus est in aquis generis humani, hamo nostræ mortalitatis, ut vitam nobis conferret sempiternam. In quo inventus est stater redemptio-nis nostræ. *Piscis enim dieitur a pascendo;* quia caro ejus noster est cibus. Flumen existentes in navi vehit: sie etiam tu, Virgo Maria purissima, existentes in navi Ecclesiæ sanctæ catholice per fidem veram, vehis ad portum salutis æternæ.

2. Tu, Virgo Maria, Flumen es Phison (*Gen. ii, 11*), habens ortum a paradiſo et in arenis ejus gemmæ pretiosæ inveniuntur: sic tu, sacraissima Virgo, ortum habes ab eo qui est Paradiſus deliciarum, et in te gemmæ pretiosæ inveniuntur, et dona gratiarum, per quarum opera præmia æterna donantur. Flumen in suo ortu parvum est, sed postea multum augmentatur: sic tu, inviolata Virgo Maria, parva fuisti in tuo principio per humilitatem; sed tandem supergressa es angelicam dignitatem. Nec ex augmento Alveum, qui est misericordia, unquam mutasti, sed jugiter defluis, quia in gratia sancti Spiritus perseverans, continuo nos irrigas. Tu, ineontaminata Virgo Maria, es illud Flumen Jordanis, in quo Naaman septies se lavando curatus fuit a lepra (*IV Reg. v, 10*), quia peccatores a lepra peccati curantur, si septies in te laventur; primo scilicet tibi obsequium impen-dendo, secundo nomen tuum magnificando, tertio totam spem in te ponendo post Deum, quarto amicorum tuorum defectus supplendo, quinto per orationem devotam se tibi humiliiter ostendeudo, sexto sua negotia tibi commendando, septimo omnes virtutes optando.

3. O misericordissima Virgo Maria, tuis depre-cationibus lava me a lepra peccati, in tuo sanctissimo Flumine; et mundatum me repre-senta tuo Filio benedicto, ut gloriam possideam sempiternam. Amen.